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Tarifrunde TVöD (Bund und Kommunen) 2014 

Erläuterungen zur Tarifeinigung vom 1. April 2014 

 

Entgelterhöhung 

Die Tabellenentgelte werden zum 1. März 2014 um 3,0 Prozent erhöht, mindestens aber um 
90 Euro. Zum 1. März 2015 werden sie um weitere 2,4 Prozent erhöht. Am Ende der Laufzeit 
von zwei Jahren werden die Tabellenentgelte um mindestens (d.h. in allen Entgeltgruppen, 
in denen der Mindestbetrag nicht wirkt) 5,47 Prozent höher liegen als im Februar 2014. 
Durch den Mindestbetrag im ersten Schritt wirkt sich die Tabellenerhöhung auf die 
niedrigeren Entgeltgruppen und -stufen stärker aus. Die prozentuale Steigerung zum 1. März 
2014 für die Entgeltgruppe S 6 Stufe 1 zum Beispiel beträgt 4,05 Prozent. Im Durchschnitt 
der Tabelle ergeben sich 3,3 Prozent Erhöhung im ersten Schritt. 

Erhöht werden alle Entgelttabellen inklusive der sogenannten „S-Tabelle“ für die 
Beschäftigten im kommunalen Sozial- und Erziehungsdienst. Auch die individuellen 
Zwischen- und individuellen Endstufen, die sich für die aus dem BAT/BAT-O in den TVöD 
übergeleiteten Beschäftigten ergeben sowie die Tabellenwerte für die Entgeltgruppen 2Ü 
und 15 Ü.  

Die neuen Entgelttabellen (TVöD und SuE) für alle drei Stufen der Erhöhung und die 
Differenzbeträge jeweils bezogen auf die Ausgangswerte vom Februar 2014 haben wir in der 
Anlage dargestellt. 

Die Entgelte für Praktikantinnen und Praktikanten werden zum 1. März 2014 um einen 
Festbetrag von 40 Euro erhöht, zum 1. März 2015 um weitere 20 Euro. Die Tabellen sind 
ebenfalls in der Anlage enthalten. 

 

Lehrkräfte 

Der Tabellenabschlag für Lehrkräfte vermindert sich mit jeder Anpassung um 7,20 Euro in 
den Entgeltgruppen 9 bis 13 und um 6,40 Euro in den Entgeltgruppen 5 bis 8. Er beträgt ab 1. 
März 2014 in den Entgeltgruppen 9 bis 13 noch 14,40 Euro und in den Entgeltgruppen 5 bis 8 
noch 12,80 Euro, ab 1. März 2015 in den Entgeltgruppen 9 bis 13 noch 7,20 Euro und in den 
Entgeltgruppen 5 bis 8 noch 6,40 Euro. Mit dem nächsten Erhöhungsschritt ist der Abschlag 
Geschichte. 

 

Beamtinnen und Beamte 

Bundesinnenminister de Maizière hat angekündigt, sich für eine zeit- und inhaltsgleiche 
Übertragung des Tarifergebnisses auf die Beamtinnen und Beamten des Bundes einzusetzen. 
Für die kommunalen Beamtinnen und Beamten gelten die Besoldungsregelungen der 
Länder. 
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Urlaub 

Der Urlaubsanspruch wird beginnend mit dem Urlaubsjahr 2014 für alle Beschäftigten auf 
einheitlich 30 Tage erhöht. Bei einer Verteilung der regelmäßigen Arbeitszeit auf mehr oder 
weniger als fünf Arbeitstage verlängert oder verkürzt sich die Urlaubsdauer entsprechend. 
Der Jahresurlaub für Praktikantinnen und Praktikanten wird von 27 Tagen auf 28 Tage im 
Jahr erhöht. 

 

Pauschalzahlung im Bereich der VKA 

Die auch schon für die vergangenen Jahre vereinbarte Pauschalzahlung im Bereich der VKA 
konnte verlängert und erhöht werden. Sie wird 2014 und 2015 in Höhe von je 360 Euro 
gezahlt. Mit dieser Zahlung sollen die weggefallenen Aufstiege teilweise kompensiert 
werden, wenn sie nicht bereits anderweitig berücksichtigt sind. Sie betrifft also nicht die 
Beschäftigten im Sozial- und Erziehungsdienst, die einen eigenen Eingruppierungstarifvertrag 
haben, sowie die kommunalen Lehrkräfte, für die es keine tarifliche Eingruppierung gibt.    

 

Leistungsgeminderte Beschäftigte 

Seit 2005 konnte mit den Arbeitgebern keine Einigung über das tarifliche Schicksal der 
leistungsgeminderten Beschäftigten erzielt werden. Jetzt ist es gelungen, dass auch diese 
Beschäftigten in den TVöD übergeleitet sind. Sie sind damit nicht mehr von der 
Entgeltentwicklung abgekoppelt. Betroffen sind vor allem Beschäftigte mit vorwiegend 
körperlich/handwerklich geprägten Tätigkeiten (ehemals Arbeiterinnen und Arbeiter). Bei 
den Angestellten kommen hierfür unkündbare Beschäftigte im Tarifgebiet West sowie 
Beschäftigte in den Tarifgebieten West und Ost, die einen Arbeitsunfall erlitten haben oder 
an einer Berufskrankheit erkrankt sind, in Frage. 
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Anlage: Entgelttabellen und Differenzbeträge 

 

TVöD Bund Entgelttabelle ab 1. März 2014 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 4081,78 4528,73 4695,13 5289,44 5741,12   

EG 14 3696,66 4100,79 4338,52 4695,13 5241,91   

EG 13 3407,83 3779,87 3981,95 4374,16 4920,95   

EG 12 3055,83 3387,62 3863,07 4279,10 4813,99   

EG 11 2951,96 3268,78 3506,48 3863,07 4380,13   

EG 10 2848,09 3149,88 3387,62 3625,36 4077,03   

EG 9b 2526,14 2790,39 2928,89 3304,40 3601,58   

EG 9a 2526,14 2790,39 2836,57 2928,89 3304,40   

EG 8 2370,34 2617,29 2732,71 2836,57 2951,96 3024,67 

EG 7 2224,95 2455,73 2605,75 2721,17 2807,71 2888,50 

EG 6 2183,38 2409,57 2524,97 2634,61 2709,63 2784,64 

EG 5 2095,67 2311,49 2421,12 2530,75 2611,53 2669,24 

EG 4 1996,43 2201,86 2340,33 2421,12 2501,90 2549,20 

EG 3 1965,29 2167,22 2224,95 2317,26 2386,51 2449,97 

EG 2 1819,86 2005,66 2063,37 2121,08 2247,99 2380,73 

EG 1   1631,78 1659,47 1694,10 1726,39 1809,48 

 

TVöD Bund Differenz nach 12 Monaten 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 118,89 131,90 136,75 154,06 167,22   

EG 14 107,67 119,44 126,36 136,75 152,68   

EG 13 99,26 110,09 115,98 127,40 143,33   

EG 12 90,00 98,67 112,52 124,63 140,21   

EG 11 90,00 95,21 102,13 112,52 127,58   

EG 10 90,00 91,74 98,67 105,59 118,75   

EG 9b 90,00 90,00 90,00 96,24 104,90   

EG 9a 90,00 90,00 90,00 90,00 96,24   

EG 8 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 7 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 6 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 5 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 4 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 3 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 2 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 1   90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 
* gelb hervorgehoben sind die Entgeltgruppen und -stufen, in denen der Mindestbetrag von 90 Euro wirkt.  
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TVöD Bund Entgelttabelle ab 1. März 2015 
    Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 4179,74 4637,42 4807,81 5416,39 5878,91   

EG 14 3785,38 4199,21 4442,64 4807,81 5367,72   

EG 13 3489,62 3870,59 4077,52 4479,14 5039,05   

EG 12 3129,17 3468,92 3955,78 4381,80 4929,53   

EG 11 3022,81 3347,23 3590,64 3955,78 4485,25   

EG 10 2916,44 3225,48 3468,92 3712,37 4174,88   

EG 9b 2586,77 2857,36 2999,18 3383,71 3688,02   

EG 9a 2586,77 2857,36 2904,65 2999,18 3383,71   

EG 8 2427,23 2680,10 2798,30 2904,65 3022,81 3097,26 

EG 7 2278,35 2514,67 2668,29 2786,48 2875,10 2957,82 

EG 6 2235,78 2467,40 2585,57 2697,84 2774,66 2851,47 

EG 5 2145,97 2366,97 2479,23 2591,49 2674,21 2733,30 

EG 4 2044,34 2254,70 2396,50 2479,23 2561,95 2610,38 

EG 3 2012,46 2219,23 2278,35 2372,87 2443,79 2508,77 

EG 2 1863,54 2053,80 2112,89 2171,99 2301,94 2437,87 

EG 1   1670,94 1699,30 1734,76 1767,82 1852,91 

 

TVöD Bund Differenz nach 24 Monaten 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 216,85 240,59 249,43 281,01 305,01   

EG 14 196,39 217,86 230,48 249,43 278,49   

EG 13 181,05 200,81 211,55 232,38 261,43   

EG 12 163,34 179,97 205,23 227,33 255,75   

EG 11 160,85 173,66 186,29 205,23 232,70   

EG 10 158,35 167,34 179,97 192,60 216,60   

EG 9b 150,63 156,97 160,29 175,55 191,34   

EG 9a 150,63 156,97 158,08 160,29 175,55   

EG 8 146,89 152,81 155,59 158,08 160,85 162,59 

EG 7 143,40 148,94 152,54 155,31 157,39 159,32 

EG 6 142,40 147,83 150,60 153,23 155,03 156,83 

EG 5 140,30 145,48 148,11 150,74 152,68 154,06 

EG 4 137,91 142,84 146,17 148,11 150,05 151,18 

EG 3 137,17 142,01 143,40 145,61 147,28 148,80 

EG 2 133,68 138,14 139,52 140,91 143,95 147,14 

EG 1   129,16 129,83 130,66 131,43 133,43 
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Lehrkräfte (Bund) in den Entgeltgruppen 5 bis 13 
  

       Tabelle ab 1. März 2014 (14,40 Euro Abschlag in den EG 9 bis 13, 12,80 Euro in den EG 5 bis 8) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 13 3.393,43 3.765,47 3.967,55 4.359,76 4.906,55   

EG 12 3.041,43 3.373,22 3.848,67 4.264,70 4.799,59   

EG 11 2.937,56 3.254,38 3.492,08 3.848,67 4.365,73   

EG 10 2.833,69 3.135,48 3.373,22 3.610,96 4.062,63   

EG 9b 2.511,74 2.775,99 2.914,49 3.290,00 3.587,18   

EG 9a 2.511,74 2.775,99 2.822,17 2.914,49 3.290,00   

EG 8 2.357,54 2.604,49 2.719,91 2.823,77 2.939,16 3.011,87 

EG 7 2.212,15 2.442,93 2.592,95 2.708,37 2.794,91 2.875,70 

EG 6 2.170,58 2.396,77 2.512,17 2.621,81 2.696,83 2.771,84 

EG 5 2.082,87 2.298,69 2.408,32 2.517,95 2.598,73 2.656,44 

       

   

       Tabelle ab 1. März 2015 (7,20 Euro Abschlag in den EG 9 bis 13, 6,40 Euro in den EG 5 bis 8) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 13 3.482,42 3.863,39 4.070,32 4.471,94 5.031,85   

EG 12 3.121,97 3.461,72 3.948,58 4.374,60 4.922,33   

EG 11 3.015,61 3.340,03 3.583,44 3.948,58 4.478,05   

EG 10 2.909,24 3.218,28 3.461,72 3.705,17 4.167,68   

EG 9b 2.579,57 2.850,16 2.991,98 3.376,51 3.680,82   

EG 9a 2.579,57 2.850,16 2.897,45 2.991,98 3.376,51   

EG 8 2.420,83 2.673,70 2.791,90 2.898,25 3.016,41 3.090,86 

EG 7 2.271,95 2.508,27 2.661,89 2.780,08 2.868,70 2.951,42 

EG 6 2.229,38 2.461,00 2.579,17 2.691,44 2.768,26 2.845,07 

EG 5 2.139,57 2.360,57 2.472,83 2.585,09 2.667,81 2.726,90 
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TVöD VKA Entgelttabelle ab 1. März 2014 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 4081,78 4528,73 4695,13 5289,44 5741,12 6038,28 

EG 14 3696,66 4100,79 4338,52 4695,13 5241,91 5539,05 

EG 13 3407,83 3779,87 3981,95 4374,16 4920,95 5146,81 

EG 12 3055,83 3387,62 3863,07 4279,10 4813,99 5051,72 

EG 11 2951,96 3268,78 3506,48 3863,07 4380,13 4617,86 

EG 10 2848,09 3149,88 3387,62 3625,36 4077,03 4184,00 

EG 9 2526,14 2790,39 2928,89 3304,40 3601,58 3839,29 

EG 8 2370,34 2617,29 2732,71 2836,57 2951,96 3024,67 

EG 7 2224,95 2455,73 2605,75 2721,17 2807,71 2888,50 

EG 6 2183,38 2409,57 2524,97 2634,61 2709,63 2784,64 

EG 5 2095,67 2311,49 2421,12 2530,75 2611,53 2669,24 

EG 4 1996,43 2201,86 2340,33 2421,12 2501,90 2549,20 

EG 3 1965,29 2167,22 2224,95 2317,26 2386,51 2449,97 

EG 2 1819,86 2005,66 2063,37 2121,08 2247,99 2380,73 

EG 1   1631,78 1659,47 1694,10 1726,39 1809,48 

 

TVöD VKA Differenz nach 12 Monaten 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 118,89 131,90 136,75 154,06 167,22 175,87 

EG 14 107,67 119,44 126,36 136,75 152,68 161,33 

EG 13 99,26 110,09 115,98 127,40 143,33 149,91 

EG 12 90,00 98,67 112,52 124,63 140,21 147,14 

EG 11 90,00 95,21 102,13 112,52 127,58 134,50 

EG 10 90,00 91,74 98,67 105,59 118,75 121,86 

EG 9 90,00 90,00 90,00 96,24 104,90 111,82 

EG 8 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 7 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 6 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 5 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 4 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 3 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 2 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

EG 1   90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 
* gelb hervorgehoben sind die Entgeltgruppen und -stufen, in denen der Mindestbetrag von 90 Euro wirkt.  
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TVöD VKA Entgelttabelle ab 1. März 2015 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 4179,74 4637,42 4807,81 5416,39 5878,91 6183,20 

EG 14 3785,38 4199,21 4442,64 4807,81 5367,72 5671,99 

EG 13 3489,62 3870,59 4077,52 4479,14 5039,05 5270,33 

EG 12 3129,17 3468,92 3955,78 4381,80 4929,53 5172,96 

EG 11 3022,81 3347,23 3590,64 3955,78 4485,25 4728,69 

EG 10 2916,44 3225,48 3468,92 3712,37 4174,88 4284,42 

EG 9 2586,77 2857,36 2999,18 3383,71 3688,02 3931,43 

EG 8 2427,23 2680,10 2798,30 2904,65 3022,81 3097,26 

EG 7 2278,35 2514,67 2668,29 2786,48 2875,10 2957,82 

EG 6 2235,78 2467,40 2585,57 2697,84 2774,66 2851,47 

EG 5 2145,97 2366,97 2479,23 2591,49 2674,21 2733,30 

EG 4 2044,34 2254,70 2396,50 2479,23 2561,95 2610,38 

EG 3 2012,46 2219,23 2278,35 2372,87 2443,79 2508,77 

EG 2 1863,54 2053,80 2112,89 2171,99 2301,94 2437,87 

EG 1   1670,94 1699,30 1734,76 1767,82 1852,91 

 

TVöD VKA Differenz nach 24 Monaten 
     Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 15 216,85 240,59 249,43 281,01 305,01 320,79 

EG 14 196,39 217,86 230,48 249,43 278,49 294,27 

EG 13 181,05 200,81 211,55 232,38 261,43 273,43 

EG 12 163,34 179,97 205,23 227,33 255,75 268,38 

EG 11 160,85 173,66 186,29 205,23 232,70 245,33 

EG 10 158,35 167,34 179,97 192,60 216,60 222,28 

EG 9 150,63 156,97 160,29 175,55 191,34 203,96 

EG 8 146,89 152,81 155,59 158,08 160,85 162,59 

EG 7 143,40 148,94 152,54 155,31 157,39 159,32 

EG 6 142,40 147,83 150,60 153,23 155,03 156,83 

EG 5 140,30 145,48 148,11 150,74 152,68 154,06 

EG 4 137,91 142,84 146,17 148,11 150,05 151,18 

EG 3 137,17 142,01 143,40 145,61 147,28 148,80 

EG 2 133,68 138,14 139,52 140,91 143,95 147,14 

EG 1   129,16 129,83 130,66 131,43 133,43 
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Lehrkräfte (Kommunen) in den Entgeltgruppen 5 bis 13 
  

       Tabelle ab 1. März 2014 (14,40 Euro Abschlag in den EG 9 bis 13, 12,80 in den EG 5 bis 8) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 13 3.393,43 3.765,47 3.967,55 4.359,76 4.906,55   

EG 12 3.041,43 3.373,22 3.848,67 4.264,70 4.799,59   

EG 11 2.937,56 3.254,38 3.492,08 3.848,67 4.365,73   

EG 10 2.833,69 3.135,48 3.373,22 3.610,96 4.062,63   

EG 9 2.511,74 2.775,99 2.914,49 3.290,00 3.587,18   

EG 8 2.357,54 2.604,49 2.719,91 2.823,77 2.939,16 3.011,87 

EG 7 2.212,15 2.442,93 2.592,95 2.708,37 2.794,91 2.875,70 

EG 6 2.170,58 2.396,77 2.512,17 2.621,81 2.696,83 2.771,84 

EG 5 2.082,87 2.298,69 2.408,32 2.517,95 2.598,73 2.656,44 

       

   

       Tabelle ab 1. März 2015 (7,20 Euro Abschlag in den EG 9 bis 13, 6,40 in den EG 5 bis 8) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

EG 13 3.482,42 3.863,39 4.070,32 4.471,94 5.031,85   

EG 12 3.121,97 3.461,72 3.948,58 4.374,60 4.922,33   

EG 11 3.015,61 3.340,03 3.583,44 3.948,58 4.478,05   

EG 10 2.909,24 3.218,28 3.461,72 3.705,17 4.167,68   

EG 9 2.579,57 2.850,16 2.991,98 3.376,51 3.680,82   

EG 8 2.420,83 2.673,70 2.791,90 2.898,25 3.016,41 3.090,86 

EG 7 2.271,95 2.508,27 2.661,89 2.780,08 2.868,70 2.951,42 

EG 6 2.229,38 2.461,00 2.579,17 2.691,44 2.768,26 2.845,07 

EG 5 2.139,57 2.360,57 2.472,83 2.585,09 2.667,81 2.726,90 
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TVöD VKA SuE-Tabelle ab 1. März 2014 
    Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 3364,50 3476,63 3925,25 4261,69 4766,37 5074,78 

S 17 3029,84 3336,45 3700,94 3925,25 4373,83 4637,39 

S 16 2953,63 3263,56 3510,28 3813,09 4149,53 4351,41 

S 15 2844,74 3140,18 3364,50 3622,44 4037,39 4216,82 

S 14 2812,08 3029,84 3308,42 3532,70 3813,09 4009,35 

S 13 2812,08 3029,84 3308,42 3532,70 3813,09 3953,26 

S 12 2703,20 2975,41 3241,13 3476,63 3768,21 3891,58 

S 11 2594,32 2920,97 3062,51 3420,57 3700,94 3869,16 

S 10 2528,98 2790,30 2920,97 3308,42 3622,44 3880,37 

S 9 2518,09 2703,20 2866,52 3168,23 3420,57 3661,69 

S 8 2420,09 2594,32 2812,08 3123,37 3414,95 3644,85 

S 7 2349,32 2567,09 2741,32 2915,52 3046,19 3241,13 

S 6 2311,21 2528,98 2703,20 2877,40 3035,28 3211,97 

S 5 2311,21 2528,98 2692,31 2779,41 2899,19 3106,55 

S 4 2104,34 2376,54 2518,09 2637,87 2714,08 2812,08 

S 3 1995,46 2224,12 2376,54 2528,98 2572,54 2616,10 

S 2 1913,79 2017,24 2093,45 2180,56 2267,66 2354,78 

 

TVöD SuE-Tabelle Differenz nach 12 Monaten 
   Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 98,00 101,26 114,33 124,13 138,83 147,81 

S 17 90,00 97,18 107,79 114,33 127,39 135,07 

S 16 90,00 95,06 102,24 111,06 120,86 126,74 

S 15 90,00 91,46 98,00 105,51 117,59 122,82 

S 14 90,00 90,00 96,36 102,89 111,06 116,78 

S 13 90,00 90,00 96,36 102,89 111,06 115,14 

S 12 90,00 90,00 94,40 101,26 109,75 113,35 

S 11 90,00 90,00 90,00 99,63 107,79 112,69 

S 10 90,00 90,00 90,00 96,36 105,51 113,02 

S 9 90,00 90,00 90,00 92,28 99,63 106,65 

S 8 90,00 90,00 90,00 90,97 99,46 106,16 

S 7 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 94,40 

S 6 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 93,55 

S 5 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,48 

S 4 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

S 3 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 

S 2 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 
* gelb hervorgehoben sind die Entgeltgruppen und -stufen, in denen der Mindestbetrag von 90 Euro wirkt.  
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TVöD VKA SuE-Tabelle ab 1. März 2015 
    Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 3445,25 3560,07 4019,46 4363,97 4880,76 5196,57 

S 17 3102,56 3416,52 3789,76 4019,46 4478,80 4748,69 

S 16 3024,52 3341,89 3594,53 3904,60 4249,12 4455,84 

S 15 2913,01 3215,54 3445,25 3709,38 4134,29 4318,02 

S 14 2879,57 3102,56 3387,82 3617,48 3904,60 4105,57 

S 13 2879,57 3102,56 3387,82 3617,48 3904,60 4048,14 

S 12 2768,08 3046,82 3318,92 3560,07 3858,65 3984,98 

S 11 2656,58 2991,07 3136,01 3502,66 3789,76 3962,02 

S 10 2589,68 2857,27 2991,07 3387,82 3709,38 3973,50 

S 9 2578,52 2768,08 2935,32 3244,27 3502,66 3749,57 

S 8 2478,17 2656,58 2879,57 3198,33 3496,91 3732,33 

S 7 2405,70 2628,70 2807,11 2985,49 3119,30 3318,92 

S 6 2366,68 2589,68 2768,08 2946,46 3108,13 3289,06 

S 5 2366,68 2589,68 2756,93 2846,12 2968,77 3181,11 

S 4 2154,84 2433,58 2578,52 2701,18 2779,22 2879,57 

S 3 2043,35 2277,50 2433,58 2589,68 2634,28 2678,89 

S 2 1959,72 2065,65 2143,69 2232,89 2322,08 2411,29 

 

TVöD SuE-Tabelle Differenz nach 24 Monaten 
   Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 178,75 184,70 208,54 226,41 253,22 269,60 

S 17 162,72 177,25 196,61 208,54 232,36 246,37 

S 16 160,89 173,39 186,49 202,57 220,45 231,17 

S 15 158,27 166,82 178,75 192,45 214,49 224,02 

S 14 157,49 162,72 175,76 187,67 202,57 213,00 

S 13 157,49 162,72 175,76 187,67 202,57 210,02 

S 12 154,88 161,41 172,19 184,70 200,19 206,75 

S 11 152,26 160,10 163,50 181,72 196,61 205,55 

S 10 150,70 156,97 160,10 175,76 192,45 206,15 

S 9 150,43 154,88 158,80 168,32 181,72 194,53 

S 8 148,08 152,26 157,49 165,93 181,42 193,64 

S 7 146,38 151,61 155,79 159,97 163,11 172,19 

S6 145,47 150,70 154,88 159,06 162,85 170,64 

S 5 145,47 150,70 154,62 156,71 159,58 165,04 

S 4 140,50 147,04 150,43 153,31 155,14 157,49 

S 3 137,89 143,38 147,04 150,70 151,74 152,79 

S 2 135,93 138,41 140,24 142,33 144,42 146,51 
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Praktikantinnen/Praktikanten 
       bis 28.2.2014 ab 1. März 2014 ab 1. März 2015 

Kinderpfleger/in 1.319,07 1.359,07 1.379,07 

Erzieher/in 1373,13 1.413,13 1.433,13 

Sozialarbeiter/in, Sozialpädagog/in, 
Heilpädagog/in 1.587,05 1.627,05 1.647,05 

 


